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RG.0002.18.2012 
 

Protokół  Nr XX/2012 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 910, a zakończyła               
o godz. 1212. 
 
Ad.I. Godz. 910 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (radna Małgorzata Krawiec była 
nieobecna, radny Jan Ziemniak brał udział w obradach od godz. 920). 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 912 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad sesji, 
do którego nie zgłoszono uwag. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty  w głosowaniu – 12 głosów „za” – jednogłośnie ( w 
trakcie głosowania nieobecny był radny Bolesław Puka). 
 
Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 
V.        Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

  1)  zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy, 
  2)  zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy, 

                 3) utworzenia spółki „A B C. – Gospodarka Odpadami” Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością, 

  4) przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, 

  5) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wysokości tej opłaty oraz stawki za pojemnik o 
określonej pojemności, 
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                   6) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 

                   7) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

                   8) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                               
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

                   9) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Radomyśl nad Sanem, 

                   10) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad 
Sanem, 

                   11) zmian w uchwale budżetowej na rok 2012, 
                   12) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 

Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
operacji w ramach PROW. 

     VI.      Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 
VII. Zakończenie XX sesji Rady Gminy. 
 

Ad. III. Godz. 914                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 29.11.2012r. znajdował się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym, którzy wyrazili na to wolę.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go 
bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 915 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji  Rady Gminy odbytej w dniu 29.11.2012r. oraz wniosków zgłoszonych na 
posiedzeniach  Stałych Komisji Rady Gminy. 
Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec: 
1. „Proszę zwrócić się do kolei o rozebranie zawalającego się śmietnika                      
i wywiezienie zgromadzonych tam odpadów. Od lata śmietnik ten jest przepełniony  i 
zgromadzone nieczystości piętrzą się ponad rozsypujący się już mur śmietnika. 
Śmietnik znajduje się obok ogrodzenia posesji kolei przy drodze gminnej w Woli 
Rzeczyckiej.” 
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Odpowiedź: 
W celu realizacji wniosku zostało skierowane pismo do właściciela w/w śmietnika - 
PKP  S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami Kolejowymi w Krakowie.  
Na dzień dzisiejszy brak odpowiedzi.  
 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
2. „ Budowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m”. 
3. „ Budowa chodnika w Chwałowicach – 3km.” 
4. „Dokonać konserwacji rowu od jeziora do kanału A i od jeziora w stronę wału.” 
5. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę P. Szeligi w 
Popowicach –   1000m.” 
6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło stadionu – 900m.” 
Odpowiedź na powyższe wnioski została udzielona na poprzednich sesjach Rady 
Gminy. 
7. „Budowa drogi na Grudzę – 300m.” 
Odpowiedź: 
Drogi na „Grudzę” są wybudowane i utwardzone asfaltem. 
 
Wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
w dniu 26.11.12r. 
Komisja wystąpiła z wnioskiem, aby członkowie Komisji zostali zaproszeni na 
posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP w Radomyślu nad Sanem, które odbędzie się 
w grudniu br.  
Odpowiedź: 
Członkowie Komisji zostaną zaproszeni na  posiedzenie Zarządu, które odbędzie się 
w styczniu 2013 r. 
 
Wniosek zgłoszony  na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 27.11.12r. 
Radny Jerzy Gorczyca zgłosił wniosek, aby w zarządzeniu Wójta Gminy z dnia 
14.05.12r. w sprawie ustalenia stawek czynszu lokali użytkowych stanowiących 
własność gminy Radomyśl nad Sanem dokonać korekty polegającej na dopisaniu w 
§1 po pkt 2 zdania mówiącego o zwolnieniu z opłat za jednorazowy najem lokali 
przez  stowarzyszenia i organizacje na imprezy okolicznościowe. 
Odpowiedź: 
Wniosek należy uznać na niezasadny. Trzeba negatywnie odnieść się do propozycji 
zwolnienia z opłat za jednorazowy najem lokali przez  stowarzyszenia i organizacje 
na imprezy okolicznościowe. Zwolnienie z opłat nie powinno być stałą zasadą. W 
tych sprawach podmioty chcące zorganizować imprezę powinny zgłaszać się 
indywidualnie do Wójta Gminy.  
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Wniosek zgłoszony  na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w 
dniu 27.11.12r. 
Radna Małgorzata Krawiec zgłosiła wniosek o zorganizowanie spotkania z 
pracownikami GSPZOZ z udziałem Wójta Gminy w celu zapoznania załogi o 
aktualnej sytuacji dotyczącej likwidacji i przejęcia zakładu w związku z brakiem 
informowania pracowników o obecnym stanie przez kierownictwo GSPZOZ. 
 
Odpowiedź: 
Odbyły się spotkania pracowników GSPZOZ z Wójtem Gminy w celu zapoznania  o 
aktualnej sytuacji dotyczącej przekształcenia zakładu. Pierwsze spotkanie 
pracowników ośrodka zdrowia w Radomyślu z udziałem oferentów odbyło się w dniu 
5 grudnia 2012r. Kolejne  spotkanie pracowników ośrodków zdrowia z Antoniowa i 
Rzeczycy Długiej miało miejsce w dniu 12 grudnia 2012 roku. 
 
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że  od III kadencji Rady Gminy 
zgłaszał wnioski, które dotychczas nie zostały zrealizowane. Zwrócił uwagę na pilną 
potrzebę budowy chodnika w Chwałowicach, która bardzo się przeciąga. Radny 
powiedział, że niezrozumiałym jest dlaczego projektowanie tego zadania trwa tak 
długo. Wyraził zdanie, że w Chwałowicach nic w najbliższym czasie nie będzie 
robione w tym zakresie, tymczasem budowa chodników będzie prowadzona na 
odcinku od Rzeczycy Długiej do Dąbrowy Rzeczyckiej. Radny zwrócił uwagę  na 
konieczność modernizacji wałów, dróg dojazdowych  do wałów, budowę oświetlenia. 
Realizacja tych zadań jest odkładana, a powinny być wykonane ze względu na 
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. Nadmienił, że na te inwestycje można 
pozyskać środki finansowe, ale nic w tym kierunku nie poczyniono. Brak jest w tym 
zakresie dobrej woli ze strony władz gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przypomniał, że niedawnym czasie 
w Chwałowicach odbyło się spotkanie z udziałem Wicemarszałka Województwa 
Podkarpackiego Zygmunta Cholewińskiego czy Dyrektora PZMiUW w Rzeszowie 
Stanisławem Stachurą, na którym szczegółowo zostały omówione sprawy związane z 
bezpieczeństwem publicznym czy planowanymi inwestycjami. Na spotkaniu była 
sposobność do przeprowadzenia dyskusji, zadawania gościom pytań i  radny z tej 
możliwości skorzystał, uzyskując odpowiedzi i informacje na interesujące go tematy, 
więc dzisiejsza wypowiedź radnego jest nie celowa. 
 
Ad.V/1. Godz. 926  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy (dotyczy m. Radomyśl nad Sanem) przedstawiła Kierownik Zespołu 
Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec.  
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Wobec braku uwag odnośnie projektu uchwały  Przewodniczący Rady Gminy 
zarządził jego przegłosowanie.     
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”- jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XX/159/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.V/2. Godz.930  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy (dotyczy m. Rzeczyca Długa) przedstawiła Kierownik Zespołu Infrastruktury 
Technicznej Magdalena Grębowiec.  
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Zabierając głos sołtys wsi Rzeczyca Długa Zofia Stec poinformowała, że wcześniej 
Rada Sołecka planowała przejąć budynek tzw. Starej Kuźni, która jest usytuowana na 
nieruchomości, która ma być zbyta. Zamierzeniem było przejęcie budynku i jego 
wyremontowanie z przeznaczeniem na świetlicę dla  młodzieży.  
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nieruchomość ta nigdy nie stanowiła 
własności gminy i w związku z tym, że wniosek o dzierżawę przez Radę Sołecką 
budynku nie wpłynął,  nieruchomość obecnie została przeznaczona do sprzedaży.  
Wójt Gminy Jan Pyrkosz oznajmił, że od dłuższego czasu były problemy z 
wydzierżawieniem tego terenu, którym zarządzało kółko rolnicze. Dlatego została 
podjęta decyzja o sprzedaży nieruchomości. Pomysł utworzenia świetlicy wydaje się 
być niezasadny, ponieważ należałoby wyremontować budynek, co poniosłoby za 
sobą duże koszty,  później utrzymać go i ewentualnie zatrudnić osobę do 
prowadzenia świetlicy. Środki budżetowe nie pozwalają na taki wydatek. Obecnie w 
Rzeczycy Długiej są obiekty, na utrzymanie których gmina wydatkuje środki. 
Radny Jacek Pamuła wyraził zdanie, że nowa świetlica w Rzeczycy Długiej jest 
niepotrzebna. Takie funkcje spełnia Wiejski Dom Kultury. Ewentualnie można by się 
zastanowić nad zagospodarowaniem tego budynku pod potrzeby lokalnego muzeum. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”- jednogłośnie. 
Uchwała Nr XX/160/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/3. Godz. 936 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie utworzenia spółki „A B C. – Gospodarka 
Odpadami” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością przedstawił i omówił Wójt 
Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński wyraził obawę, czy w powstałej spółce 
gmina Radomyśl nad Sanem będzie równoprawnym partnerem i będzie mogła 
decydować o istotnych sprawach związanych z funkcjonowaniem spółki. Wyraził 
zdanie, że Miejski Zakład Komunalny będzie dyktował warunki naszej gminie. 
Powiedział, że w związku  z tym , iż na dzisiejszej sesji nieobecny jest  prezes MZK i 
wobec braku możliwości uzyskania informacji co do planowanej spółki, nie powinno 
się podejmować tejże uchwały. 
Z racji braku dalszych głosów na temat projektu uchwały Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
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W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/161/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/4. Godz. 946 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/162/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/5. Godz. 950 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości tej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że stawka opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych od nieruchomości zamieszkałych zbieranych w sposób selektywny 
wynosząca 18 zł od gospodarstwa domowego jest za wysoka. Wzrost opłaty o 6 zł w 
porównaniu  ze stawką obecnie obowiązującą jest zbyt duży. Radny zawnioskował o 
utrzymanie dotychczasowej stawki w wysokości 13 zł. 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater wyjaśnił, że stawki zostały 
wyliczone na podstawie rzeczywistych kosztów wywozu odpadów komunalnych 
poniesionych w ubiegłym roku. Dyrektor zaznaczył, że te stawki są stosunkowo  
niskie i  nie pokryją wszystkich kosztów związanych z wywozem odpadów. Gmina 
będzie zmuszona do dopłacania pokrycia wydatków. 
Radny powiatu stalowowolskiego Jan Korzybski powiedział, że każda podwyżka jest 
niepopularna. Przypomniał, że przez wiele lat niedobór finansowy  związany z 
wywozem odpadów komunalnych był pokrywany z nadwyżki ze sprzedaży wody. 
Obecnie w związku  z wejściem w życie nowych przepisów te wydatki się urealniają, 
stają się rzeczywiste.   
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przystąpienie do przegłosowania 
zaproponowanych stawek. Zgłosił propozycję, aby oddzielnie przegłosować stawki 
opłaty za odpady komunalne od nieruchomości zamieszkałych zbieranych w sposób 
selektywny, natomiast pozostałe przyjąć blokiem wobec braku innych propozycji niż 
w projekcie uchwały. 
W głosowaniu za stawką 18 zł głosowało 12 radnych. 
Za stawką 13 zł  głosował 1 radny. 
Jeden radny wstrzymał się od głosowania. 
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Przyjęto stawkę opłaty za odpady komunalne od nieruchomości zamieszkałych 
zbieranych w sposób selektywny w wysokości 18 zł.  
W głosowaniu za przyjęciem pozostałych stawek opłat głosowało 12 radnych, 2 
radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Przyjęte stawki opłat: 
1). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości zamieszkałych zbieranych 
w sposób nieselektywny – 30 zł od gospodarstwa domowego.  
2). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości zamieszkałych zbieranych 
w sposób selektywny – 18 zł od gospodarstwa domowego.  
 
3). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości niezamieszkałych 
zbieranych w sposób nieselektywny – pojemnik 120 litrów -  33 zł. 
4). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości niezamieszkałych 
zbieranych w sposób nieselektywny – pojemnik 240 litrów -  50 zł. 
5). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości niezamieszkałych 
zbieranych w sposób nieselektywny – pojemnik 1100 litrów -  100 zł. 
 
6). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości niezamieszkałych 
zbieranych w sposób selektywny – pojemnik 120 litrów -  18 zł. 
7). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości niezamieszkałych 
zbieranych w sposób selektywny – pojemnik 240 litrów -  35 zł. 
8). Stawka opłaty za odpady komunalne od nieruchomości niezamieszkałych 
zbieranych w sposób selektywny – pojemnik 1100 litrów -  82 zł. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości projekt uchwały wraz 
z przyjętymi stawkami. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty  – 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 
głos „wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/163/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/6. Godz. 1011 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości przedstawiła Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Bolesław Puka zapytał co będzie w sytuacji gdy dana osoba nie przyjmie 
deklaracji. 
Kierownik Referatu Podatków Danuta Chamera wyjaśniła, że wówczas ta osoba 
zostanie ponownie wezwana do złożenia deklaracji. Jeżeli wezwanie nie odniesie 
skutku to wtedy zostanie wszczęte postępowanie o czym mieszkaniec zostanie 
powiadomiony i następnie będzie wydana decyzja określająca wysokość opłaty za 
odpady zbierane w sposób nieselektywny. Jeżeli wówczas ta osoba nie dokona 
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wpłaty będzie skierowane upomnienie, a w dalszej konsekwencji wystawiony tytuł 
egzekucyjny.  
Radny Kazimierz Pasztaleniec wyraził zdanie, że nielogiczne jest to, iż jedna osoba 
tworzy gospodarstwo. Opłata powinna być zróżnicowana w zależności od ilości osób 
zamieszkujących gospodarstwo. Nowelizacja ustawy zakłada możliwość 
zróżnicowania stawek, lecz nie jest pewne czy te przepisy zostaną przyjęte. 
Radny Jan Ziemniak powiedział, że zasadne jest pytanie w jaki sposób gmina 
poinformuje firmę odbierająca odpady o mieszkańcach, którzy nie będą uiszczać 
opłat. 
Radny Jacek Pamuła oznajmił, że firma będzie odbierała odpady od wszystkich 
gospodarstw także od tych, które nie złożyły deklaracji. Firmy nie będzie interesować 
czy dany mieszkaniec uiścił opłatę czy nie. Minie sporo czasu za nim sytuacja się 
unormuje. Gmina organizuje przetarg dla wyboru firmy, która będzie odbierać 
odpady. Gmina zawrze umowę z przedsiębiorstwem, któremu będzie płacić.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/164/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/7. Godz. 1021 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiła Kierownik Referatu 
Podatków Danuta Chamera. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Kazimierz Pasztaleniec powiedział, że wątpliwości budzi forma uiszczania 
opłat za odbiór odpadów. Wpłata na konto urzędu gminy może stwarzać trudności 
mieszkańcom, szczególnie starszym osobom. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że zgodnie z  przepisami nowej ustawy 
właściciel nieruchomości będzie wpłacał opłaty na rachunek bankowy urzędu gminy. 
Z pewnością będzie to spore utrudnienie. Jednak projekt nowelizacji ustawy zakłada 
możliwość zatrudnienia inkasentów, którzy pobieraliby opłaty bezpośrednio od 
mieszkańców. Inkasentem byłaby osoba zatrudniona w ZGK. Gmina płaciłaby inkaso 
Zakładowi i za te środki ZGK zatrudniłby inkasenta. Należy mieć nadzieję 
znowelizowane przepisy zostaną przyjęte. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/165/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. V/8. Godz. 1027 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Sołtys wsi Rzeczyca Długa Zofia Stec zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały 
widnieje zapis, iż od właścicieli nieruchomości będą odbierane odpady komunalne z 
podziałem na frakcję suchą i mokrą. Do frakcji suchej zaliczone jest szkło. Ale co w 
przypadku szkła okiennego, które mieszkańcy pozbywają się wywożąc w 
niedozwolone miejsca. Nadmieniła, że wg jej informacji szkło okienne nie może być 
odbierane i nie może być zaliczone do frakcji suchej. 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater powiedział, że istotnie do tej 
pory szkło okienne nie było odbierane razem z innymi produktami szklanymi, ze 
względu na innych skład chemiczny. Był organizowany oddzielny odbiór szkła 
okiennego. Zgodnie z nowymi przepisami na terenie gminy będzie zorganizowany 
punkt do odbioru odpadów posegregowanych, który będzie przyjmował również 
szkło okienne.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/166/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
Przewodniczenie obradom przejął Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka. 
 
Ad. V/9. Godz. 1106 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Wójta 
Gminy Małgorzata Nowak.  
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do  przedłożonego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził 
głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący” (w trakcie glosowania nieobecny był Przewodniczący Rady Gminy). 
Uchwała Nr XX/167/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/10. Godz. 1112 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
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Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński zapytał jaka jest sytuacja finansowa gminy na dzień 
dzisiejszy, ile wynosi zadłużenie i deficyt budżetowy. 
Skarbnik Gminy Anna Szeliga poinformowała, że zadłużenie gminy na koniec roku 
2012r. wynosiło 14 mln. 72 tyś zł, natomiast deficyt jest mniejszy i stanowi różnicę 
między dochodami a wydatkami.  
Radny Kosiński powiedział, że wpływ na wysokie zadłużenie gminy miała decyzja o 
budowie sieci kanalizacyjnej. Wyraził zdanie, że nie powinno się realizować tak 
kosztownej inwestycji, w obecnej sytuacji  gminy na to nie stać. Należałoby w całej 
gminie wybudować mniej kosztowne przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zwrócił 
się o przedstawienie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni w Pniowie. 
Radny oznajmił, że obecnie ważniejsze dla mieszkańców jest zapewnienie 
bezpieczeństwa. Konieczna jest budowa chodników, remonty dróg i infrastruktury 
przeciwpowodziowej. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyjaśnił, że na wykonanie 48 przydomowych oczyszczalni 
ścieków w Pniowie wpłynęły dwie oferty opiewające na – jedna na  700 tyś zł a 
druga na 500 tyś zł. Wybór będzie uzależniony od ceny ale i spełnienia wymogów. 
Wójt nadmienił, że gmina otrzyma dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w wysokości 250 tyś zł. Kwota w tej samej wysokości będzie pochodziła z budżetu 
gminy i wpłat mieszkańców ( 2 tyś zł od gospodarstwa). Z budżetu gminy będzie 
wydatkowana kwota w wysokości 150 tyś zł na ten cel. Kwota zapisana na 2013 r. w 
wysokości 1mln. zł będzie przeznaczona na zaprojektowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków w dwóch mniejszych, rozdrobnionych miejscowościach tj. w 
Orzechowie i Dąbrówce. W 2014 będą wykonywane kolejne projekty następnych 
miejscowości przy wykorzystaniu środków zewnętrznych.  
Radny Kosiński zwrócił się jeszcze o przedstawienie informacji o ogólnych kosztach 
wykonania kanalizacji w Radomyślu z wyszczególnieniem kosztu budowy 1 km. 
sieci. Są to dane interesujące i potrzebne dla wyjaśnienia sprawy. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka wystąpił z wnioskiem, aby 
odpowiedź na interesujące radnego Stanisława Kosińskiego tematy zostały 
przygotowane i przedstawione  radnemu w innym terminie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie swój wniosek. 
W głosowaniu wniosek został przyjęty – 5 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 5 głosów 
„wstrzymujących”. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XX/168/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/11. Godz. 1140 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie wniosły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”- jednogłośnie. 
Uchwała Nr XX/169/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. V/12. Godz. 1148 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające 
finansowanie operacji w ramach PROW przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie wniosły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”- jednogłośnie. 
Uchwała Nr XX/170/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad.VI. Godz. 1200 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński informacyjnie przedstawił pismo 
P. Danuty Podgórskiej informujące o rezygnacji z  dniem 01.01.13r. z pracy w 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński przypomniał, że od kilkunastu lat składa 
wnioski, które nie są realizowane. Nadmienił, że są to bardzo ważne sprawy, o 
realizację których występują mieszkańcy Chwałowic, bowiem chodzi o 
bezpieczeństwo społeczności lokalnej. Szczególnie brak jest budowy chodników oraz 
poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej i drogowej. Radny powiedział, że 
należałoby przedstawić informacje na temat ochrony przeciwpowodziowej. W tej 
sprawie zwrócił się do radnego Jacka Pamuły. 
Radny Jacek Pamuła  pełniący funkcję Kierownika Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Stalowej Woli powiedział, że nie jest kompetentny, aby  
udzielić szczegółowych informacji na temat ochrony przeciwpowodziowej, natomiast 
może przedstawić dane dotyczące zarządzania kryzysowego. W tym zakresie radny 
udzielił informacji zapoznając zebranych o działaniach podejmowanych w ramach  
zarządzania kryzysowego m.in. przedsięwzięć związanych z przygotowaniem 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego do koordynacji działań w razie 
zdarzeń kryzysowych na terenie powiatu. 
 
Na sesji zgłoszono następujące wnioski: 
Wnioski zgłoszone przez radnego Zygmunta Janoszka: 
1. „Proszę o zabezpieczenie środków pieniężnych w budżecie gminy na 2013 r. na 
naprawę nawierzchni drogi  na ul. Kościuszki  oraz na Osiedlu Słonecznym  po 
pracach  kanalizacyjnych w Radomyślu.” 
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2. „Wnioskuję o umieszczenie znaku drogowego oznaczającego przejście dla 
pieszych  na  ul. Mickiewicza w Radomyślu nad Sanem na wprost nowego kościoła 
w celu poprawy bezpieczeństwa dla pieszych. Ulica ta jest odcinkiem drogi 
wojewódzkiej.  
Uzasadnienie: W miejscu powyższym młodzież szkolna z ul. Mickiewicza oraz 
osiedla Armii Krajowej  ma problem  przy dużym natężeniu ruchu z przejściem  na 
drugą stronę jezdni do ul. Sandomierskiej, jak również wierni udający się do kościoła 
lub z kościoła ulicy Mickiewicza i Armii Krajowej.” 
 
Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
3. „ Budowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach do granicy województwa – 
900m”. 
4. „ Budowa chodnika w Chwałowicach – 3km.” 
5. „Oczyścić kanał A w Chwałowicach w stronę Janiszowa.” 
6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło stadionu  w Chwałowicach – 900m.” 
7. „Budowa drogi przeciwpowodziowej Chwałowice – Popowice od cegielni w 
stronę P. Szeligi  – 1000m.” 
8. „ Budowa drogi na  Grudzy – 300m.” 
9. „Budowa drogi od cegielni do wału – 600m.” 
10. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach; na Grudzy - 600m,  Nowa Wieś – 400m, 
do stadionu w Chwałowicach, w Podedworze, w Rakówce, na Wygodzie.” 
11. „Dokonać konserwacji rowu od kanału A do jeziora i od jeziora w stronę wału.” 
12. „Oczyszczenie z krzaków drogi Chwałowice – Popowice koło stadionu.” 
 
Ad. VII. Godz. 1212 
Na tym zakończono obrady XX sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 


